

## Consultas Realizadas

# Licitación 428229 - RENOVACIÓN DE SUSCRIPCIÓN Y EXTENSIÓN DE GARANTÍA DE EQUIPOS DE NETWORKING

### Consulta 1 - /\*Prórroga de los Plazos

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2023
En la parte anexa al llamado publicado, en la sección de Datos de la Convocatoria en el SICP, dentro del apartado Etapas y Plazos, se solicita:		
"Fecha de Publicación: 22-09-2023 - 16:54"		
"Fecha Límite de Consultas: martes, 26 de septiembre de 2023 - 10:00"		
"Fecha de Entrega de Ofertas: lunes, 2 de octubre de 2023 - 10:00"		
<p>Solicitamos a la Convocante una prórroga de al menos 15 (quince) días calendarios en la fecha límite de consultas y de entrega de ofertas contados a partir de la fecha definida inicialmente, de manera a que todos los potenciales oferentes puedan contar con el tiempo necesario y suficiente para realizar un análisis íntegro y pormenorizado de todas las condiciones y requisitos establecidos dentro del presente llamado, y así poder preparar y presentar una oferta acorde a la envergadura del llamado y a las necesidades de la convocante. De esta manera, se permitirá, además, la participación de un mayor número de fabricantes y oferentes.</p> <p>Favor considerar también que, entre la fecha de publicación del llamado y la fecha límite de consultas, se cuenta con menos de 72hs hábiles para el análisis del Pliego de Bases y Condiciones y las condiciones y requisitos establecidos. Lo solicitado encuentra sustento legal en virtud en lo establecido en el artículo Art. 45 de la Ley N° 7021/22 que dispone: "En los procedimientos de contratación será obligación de las convocantes elaborar las bases y condiciones del llamado con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato con el objeto de que concurra el mayor número de Oferentes"... "Asimismo, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por la presente ley para la participación, contratación o adjudicación, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables en los pliegos de bases y condiciones si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas..."</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2023
Favor remitirse a la adenda N° 1		

### Consulta 2 - Capacidad Tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2023
solicitan "Para ambos ítems: - El oferente deberá contar mínimamente con 1 (un) técnico certificado por el fabricante para la administración y configuración de los equipos ofertados"		
NO se visualiza el nivel de técnico solicitado, por lo que consultamos y recomendamos teniendo en cuenta la envergadura de los equipos involucrados soliciten y acepten técnicos con certificación NSE7 como mínimo (para el Item 1 Fortinet Fortigate 501E) y tecnicos con certificacion Certified Administrator como minimo (para el Item 2 F5 BIG-IP i2600 )		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2023
Favor remitirse a la adenda N° 1		